承包合同
合同号：

甲方：福建省永泰大湖国有林场

乙方：

经大湖林场2025年第六期场务会议研究决定，福建省永泰大湖国有林场（甲方）委托海峡纵横供应链采购服务平台对大湖林场2025年伐区调查设计项目（一）进行公开竞价（项目编号：               ），由                （乙方）中标，现依照竞价文件及相关文件的内容，签订如下承包合同条约。

第一条 项目费用与支付方式
1.本项目采用方形标准地调查法，设计费按林木采伐蓄积量每立方米   元（含人工费、材料费、安全生产管理费及税费等），以甲方验收合格的实际调查林木采伐蓄积量为准结算工程款。

2.甲方将按规定开展伐区调查设计成果质量检查，相关费用由乙方承担。
3.本项目不预支工程款。乙方按时提交设计成果并经甲方检查验收合格后，应提供正式税务发票，甲方在收到发票后7个工作日内向乙方支付项目款项。

第二条 合同履约保证金
本项目合同履约保证金5000元，由乙方在中标结果公示结束后3天内提交，以银行转账方式转入甲方指定账户，待工程全面结束，经验收合格后一次性无息退还。

第三条 项目概况
1.项目名称：大湖林场2025年伐区调查设计项目（一）。

2.项目地点：位于蕉坑工区002-15-020、002-15-030、002-16-030、002-12-010、002-12-020、002-12-030、003-20-010、003-20-020、003-20-030、003-20-040、003-20-050小班；枝柄工区004-18-010、004-18-030、004-24-010、004-24-040。设计伐区总面积约为1798亩，设计林木采伐蓄积量约为3688m³，详见《2025年伐区调查设计项目（一）小班一览表》。
3.施工期限：要求在本合同签订之日起30天内提交成果资料，每逾期一天扣履约保证金500元。
第四条 合同工作内容
根据福建省林业厅印发《福建省森林采伐技术规范》、《伐区调查设计技术规程》（DB35/T 88-2022）的规定开展项目伐区调查设计，具体工作内容如下：

1.作业方法：采用方形标准地调查法。

2.外业准备：确认本期采伐涉及小班，提取小班图层，输出外业图，并整理采伐小班一览表。

3.外业调查：

3.1伐区标界：伐区外靠近界线的树木，应刮皮或划线、喷漆为记，每间隔一定距离要确定定位树。界外10m内没有树木的地段应采取埋设木桩等方式做标记。

3.2伐区面积：采伐面积采用1:10000地形图勾绘或GPS实测。

3.3林分状况调查：采用方形标准地调查法对标准地内胸径5cm以上林木进行每木调查，记录基本情况、立地情况、林分状况、蓄积量（蓄积量调查根据树种、胸径、树高、株数等因子测算）等。

3.4标准地要求：要求标准地形状为正方形，边长25.82m，面积1亩，标准地块数60亩以下设3块，每增加30亩另增设1块。
4.内业设计：根据外业调查勾绘的伐区周界，结合森林资源基本图进一步确认伐区周界、伐区四至、伐区面积。根据外业调查的伐区内林木情况，计算伐区林木蓄积量、出材量、采伐强度等，制定采伐作业设计等。

5.成果制作：制作本期伐区调查设计书（含附图、附表）。
第五条 项目成果要求

1.本项目成果包括外业调查材料（含调查记录表、树高测定表、边界木调查记录表等）、内业材料（含小班示意图、伐区调查设计汇总表、伐区调查作业设计书等）。

2.甲方将按要求对乙方提交的伐区调查设计成果进行检查，对该项目所有小班的伐区周界、面积进行全面检查，伐区蓄积量、出材量及其他因子按照小班个数及面积占总数的10%以上进行检查。要求伐区位置准确、测量标志齐全，伐区面积误差不超过5%，株数、蓄积、出材量误差不超过10%，其他因子详见《伐区调查设计技术规程》（DB35/T 88-2022）的“附录E中的表E.1”，如有一项不合格即视为该伐区调查设计结果不合格。如有发现一个伐区不合格，扣除履约保证金2000元并由乙方负责返工；返工后重新检查仍有发现不合格的，扣除剩余3000元履约保证金并由乙方再次返工；再次返工后重新检查仍有发现不合格的，甲方有权终止本合同并不予结算工程款。
第六条 双方责任与义务
1.甲方责任与义务
（1）指派专人协调乙方开展此项目业务工作，及时向乙方提交完成合同工作所需的基础资料。

（2）负责成果检查及接收相关工作，按期支付合同款。
2.乙方责任与义务
（1）严格按照林业行业颁布的有关技术方案和国家、省、市林业主管部门对本项目的有关要求，严格以甲方提供的地点及范围进行伐区调查设计并对设计成果负责，确保设计结果能在办理采伐手续系统上顺利通过。如林业主管部门认为该设计成果不符合办理采伐手续要求的，乙方按林业主管部门的整改意见限时修改。

（2）按合同工期及时提供成果资料。

（3）积极协助甲方办理林业采伐许可证。

（4）服从甲方技术管理人员的技术指导，如果不按质量要求进行设计或达不到质量要求而需要返工所造成的经济损失由乙方自负。

（5）乙方在生产过程中出现安全事故的责任概由乙方负责，有违法的要依法追究相应的法律责任。

（6）乙方在调查设计时如有发现珍贵树种及国家级保护动植物应做好定位、标识并及时告知甲方，以免遭人为破坏。
第七条 双方在履行合同过程中，发生不可抗力的情形，致使本合同的履行成为了不必要或不可能的，可以解除本合同。
第八条 双方因履行本合同而发生的争议，应协商、调解解决。协商、调解不成的可提交当地仲裁委员会仲裁或依法向当地人民法院起诉。
第九条 其他
1.本合同经双方签字盖章后生效，双方完成合同规定后自动失效。
2.本合同未尽事宜由双方协商解决。
3.本合同壹式叁份，甲方执贰份，乙方执壹份，具有同等的法律效力。
甲方：福建省永泰大湖国有林场    乙方：
法定代表人：                    法定代表人：

分管领导：                      委托代理人：
经办人：                             年    月    日
 4 / 4